



RENCANA KEGIATAN ANGGARAN
STUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR RKA SKPD

Formulir
RKA SKPD 2.2.1

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintah	: 2.21	URUSAN PEMERINTAH WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.02.00	Dinas Komunikasi Informatika dan Statistik
Program	: 2.21.02	PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Kegiatan	: 2.21.02.2.01	Penyelenggaraan Persandian Untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Kab/Kota
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.04	Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemda kab/Kota Berbasis Elektronik dan elektronik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember	
Lokasi Kegiatan	:	
Sumber Dana	: DAU	

Indikator	Tolok Ukur	Target Kinerja
Capaian Program	Terlaksananya keamanan informasi pemerintah daerah kabupaten/kota berbasis elektronik dan non elektronik	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	143,712,000.00
Keluaran	Jumlah laporan keamanan informasi pemerintahan daerah kabupaten/kota berbasis elektronik dan non elektronik	4 laporan
Hasil	Keamanan Informasi	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : komunikasi

Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

KODE	URAIAN	VOL	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH
1	2	3	4	5	6 = (3X5)
5	BELANJA				
5.1	BELANJA OPERASIONAL				143,712,000.00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				143,712,000.00
5.1.02.01	Belanja Barang				11,512,000.00
5.1.02.01.01	Belanja Bahan Pakai Habis				11,512,000.00
5.1.02.01.01.001.0024	Belanja Alat/Bahan Kegiatan Kantor-AlatTulis Kantor				1,632,000.00
	[#] bssn				
	[-] Pengukuran Indeks KAMI				
	Belanja alat tulis kantor				1,632,000.00
	- Bolpoint	5	lusin	36,000.00	180,000.00
	Spesifikasi : Pilot BPT-P				
	- Binder Clips	10	doos	13,000.00	130,000.00
	Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12				
	- Spidol	4	set	22,000.00	88,000.00
	Spesifikasi : Spidol kecil 12 warna				
	- Stopmap	50	buah	9,000.00	450,000.00
	Spesifikasi : Plastik				
	- Kertas Hvs 70 gram	5	rim	67,000.00	335,000.00
	spesifikasi : folio/f4				
	- Kertas Hvs 80 gram	4	rim	61,000.00	244,000.00
	Spesifikasi : folio/f4				
	- Gunting	4	buah	20,000.00	80,000.00
	Spesifikasi : Gunting besar				
	- Foto Copy	500	lembar	250.00	125,000.00
	Spesifikasi : hitam Putih				
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makan dan Minum Rapat				9,880,000.00
	[#] Pengukuran Indeks KAMI				
	[-] Pengukuran Indeks KAMI				
	- Snack rapat	45	org/rpt	13,000	585,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	- Makan Rapat	45	org/rp	25,000	1,125,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	[#] Bintek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)				
	[-] Bintek CSIRT				
	- Snack rapat	45	org/rpt	13,000	585,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	- Makan Rapat	45	org/rp	25,000	1,125,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	[#] IT Security Assessment (ITSA)				
	[-] IT Security Assessment (ITSA)				
	- Snack rapat	45	org/rpt	13,000	585,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	- Makan Rapat	45	org/rp	25,000	1,125,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	[#] Kontra Penginderaan				
	[-] Kontra Penginderaan				
	- Snack rapat	45	org/rpt	13,000	585,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	- Makan Rapat	45	org/rp	25,000	1,125,000
	15 peserta 3 kali rapat				
	[#] Rapat Persiapan dan Evaluasi				
	[-] Rapat Persiapan dan Evaluasi				
	- Snack rapat	80	org/rpt	13,000	1,040,000
	10 peserta 8 kali rapat				
	- Makan Rapat	80	org/rp	25,000	2,000,000
	10 peserta 8 kali rapat				
5.1.02.02	Belanja Jasa				29,850,000.00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				29,850,000.00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				29,250,000.00
	[#] Pengukuran Indeks KAMI				
	[-] Pengukuran Indeks KAMI				
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	3	org/hari	900000	2,700,000
	1 orang x 3 Hari				

	[#] Bintek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)				
	[-] Bintek CSIRT				
	Honorarium Narasumber/Pembahas dari BSSN Spesifikasi : Pejabat Eselon III dibawah / yang 2 orang x 3 Hari	6	org/hari	900000	5,400,000
	[#] IT Security Assessment (ITSA)				
	[-] IT Security Assessment (ITSA)				
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III dibawah / yang disetarakan 3 orang x 3 Hari	9	org/hari	900000	8,100,000
	[#] Kontra Penginderaan				
	[-] Kontra Penginderaan				
	Honorarium Narasumber/Pembahas dari BSSN Spesifikasi : Pejabat Eselon III dibawah / yang 4 orang x 3 Hari	12	org/hari	900000	10,800,000
	Honorarium Narasumber/Pembahas dari Provinsi Spesifikasi : Pejabat Eselon III dibawah / yang 1 orang x 3 kegiatan	3	org/keg	750000	2,250,000
5. 1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				600,000.00
	[#] Pengukuran Indeks KAMI				
	[-] Pengukuran Indeks KAMI				
	Petugas Kebersihan 1 Orang x 2 hari	2	org/hari	75000	150,000
	[#] Bintek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)				
	[-] Bintek CSIRT				
	Petugas Kebersihan 1 Orang x 2 hari	2	org/hari	75000	150,000
	[#] IT Security Assessment (ITSA)				
	[-] IT Security Assessment (ITSA)				
	Petugas Kebersihan 1 Orang x 2 hari	2	org/hari	75000	150,000
	[#] Kontra Penginderaan				
	[-] Kontra Penginderaan				
	Petugas Kebersihan 1 Orang x 2 hari	2	org/hari	75000	150,000
5. 1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas				102,350,000.00
5. 1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				36,350,000.00
5. 1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota				66,000,000.00
	[#] Pengukuran Indeks KAMI				
	[-] Pengukuran Indeks KAMI				
	Biaya Transportasi narasumber 1 Orang x 2 Hari	2	org/hari	1500000	3,000,000
	Penginapan untuk tamu Pemkot 1 Orang x 4 Hari	4	org/hari	750000	3,000,000
	[#] Bintek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)				
	[-] Bintek CSIRT				
	Biaya Transportasi narasumber 2 Orang x 2 Hari	4	org/hari	1500000	6,000,000
	Penginapan untuk tamu Pemkot 2 Orang x 4 Hari	8	org/hari	750000	6,000,000
	[#] IT Security Assessment (ITSA)				
	[-] IT Security Assessment (ITSA)				
	Biaya Transportasi narasumber 3 Orang x 2 Hari	6	org/hari	1500000	9,000,000
	Penginapan untuk tamu Pemkot 3 Orang x 4 Hari	12	org/hari	750000	9,000,000
	[#] Kontra Penginderaan				
	[-] Kontra Penginderaan				
	Biaya Transportasi narasumber 4 Orang x 3 Hari	12	org/hari	1500000	18,000,000
	Penginapan untuk tamu Pemkot 4 Orang x 4 Hari	16	org/hari	750000	12,000,000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I. YOGYAKARTA				
	Menjemput dan mengantarkan narasumber BSSN 2 Orang x 8 Hari	16	org/hari	420000	6,720,000
	[#] Koordinasi dan Konsultasi Provinsi				
	[-] Prov Jateng				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH 3 Orang x 3 Kegiatan	9	org/hari	370000	3,330,000
	[#] Koordinasi dan Konsultasi BSSN				26,300,000
	[-] DKI JAKARTA				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke DKI JAKARTA 3 Orang x 3 hari x 2 Kegiatan	18	org/hari	530000	9,540,000
	Penginapan DI DKI Jakarta Spesifikasi Tingkat : D 3 Orang x 2 hari x 2 Kegiatan	12	org/hari	730000	8,760,000
	Uang Transportasi ke DKI Jakarta 3 Orang x 1pp x 2 Kegiatan	6	org/pp	1000000	6,000,000
	Uang Transportasi dalam kota DKI Jakarta 1 orang x 1pp x 2 Kegiatan	2	org/pp	500000	1,000,000
	Uang Transportasi Lokal	2	org/pp	500000	1,000,000

	1 orang x 1pp x 2 Kegiatan				
Jumlah Seluruhnya,.....Pembulatan					-

Magelang,
Mengetahui/Menyetujui :
Pegguna Anggaran
DISKOMINSTA KOTA MAGELANG

Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si
NIP. 19680530 199001 1 001